[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2025 года

          № 1778
пгт. Забайкальск
Об утверждении плана работы межведомственной рабочей группы по вопросам отбывания наказания в виде обязательных и исправительных

работ на территории Забайкальского муниципального округа на 2026 год
В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1.Утвердить план работы межведомственной рабочей группы по вопросам отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Забайкальского муниципального округа на 2026 год (Приложение).
2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Админстрации Забайкальского муниципального округа.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Забайкальского муниципального округа
от «25» декабря 2025 г. № 1778

ПЛАН

работы межведомственной рабочей группы по вопросам

отбывания наказания в виде обязательных и исправительных

работ на территории Забайкальского муниципального округа на 2026 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители

	1 заседание (1 квартал)

	1.1.
	Об организации трудоустройства осужденных отбывающих наказание в виде обязательных и исправительных работ
	МУ «Отдел материально-технического обеспечения Администрации Забайкальского муниципального округа, Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края, отдел социальной поддержки и трудовых отношений Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального  округа, Краснокаменский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

	1.2.
	О проведении работы по запросам Исправительных колоний УФСИН России
	Отдел социальной поддержки и трудовых отношений Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа

	2 заседание (2 квартал)

	2.1.
	Оказание содействия клиентам пробации в выходе из трудной жизненной ситуации
	Отдел социальной поддержки и трудовых отношений Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального  округа, Краснокаменский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

	2.2.
	Информирование потенциальных работодателей об особенностях приема на работу лиц, в отношении которых применяется пробация
	Забайкальский отдел ГКУ «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края, Краснокаменский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

	3 заседание (3 квартал)

	3.1.
	Взаимодействие государственных органов, органов местного самоуправления и местных государственных администраций с исправительными учреждениями и клиентами пробации

	Отдел социальной поддержки и трудовых отношений Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального  округа, Краснокаменский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

	3.2.
	Контроль и надзор за клиентами пробации в соответствии с уголовно исполнительным законодательством
	 Краснокаменский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

	4 заседание (4 квартал)

	4.1.
	Подведение итогов по трудоустройству осужденных отбывающих наказание в виде обязательных и исправительных работ в Забайкальском муниципальном округе за 2026 год
	МУ «Отдел материально-технического обеспечения Администрации Забайкальского муниципального округа,
Отдел социальной поддержки и трудовых     отношений Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа
Краснокаменский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Забайкальскому краю

	4.2.
	 Утверждение плана работы      межведомственной рабочей группы на 2027 год
	Отдел социальной поддержки и трудовых     отношений Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа